
I - 1509

Věc C-540/09

Skandinaviska Enskilda Banken AB Momsgrupp

v.

Skatteverket

(žádost o rozhodnutí o předběžné otázce  
podaná Regeringsrätten)

„Řízení o předběžné otázce – Šestá směrnice o DPH – Článek 13 část B, písm. d) 
bod 5 – Osvobození od daně – Záruka za upsání emise (‚underwriting guarantee‘) 

poskytovaná za provizi úvěrovou institucí emitujícím společnostem v rámci 
vydávání akcií na kapitálovém trhu – Operace zahrnující cenné papíry“

Stanovisko generálního advokáta N. Jääskinena přednesené dne 16. prosince 
2010   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  I - 1511

Rozsudek Soudního dvora (čtvrtého senátu) ze dne 10. března 2011   .  .  .  .  I - 1525

Shrnutí rozsudku

Daňové předpisy – Harmonizace právních předpisů – Daně z obratu – Společný systém daně 
z přidané hodnoty – Osvobození od daně upravená šestou směrnicí – Operace v oblasti cenných 
papírů uvedené v čl. 13 části B písm. d) bodu 5
[Směrnice Rady 77/388, čl. 13 část B písm. d) bod 5]



I - 1510

SHRNUTÍ – VĚC C-540/09

Článek 13 část B písm. d) bod 5 šesté směr-
nice 77/388 o harmonizaci právních předpi-
sů členských států týkajících se daní z obratu 
musí být vykládán v tom smyslu, že osvobo-
zení od daně z  přidané hodnoty upravené 
v  tomto ustanovení zahrnuje služby, které 
úvěrová instituce poskytuje ve formě záruky 
za upsání emise a za protiplnění společnosti, 

která hodlá vydat akcie, s  tím, že se tato in-
stituce zavazuje koupit akcie, které nebudou 
upsány ve stanovené lhůtě.

(viz bod 38 a výrok)


	Věc C-540/09

